Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 30 de maio de 2023 • Edição 1409 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 169, DE 30 DE MAIO DE 2023.
Concede Licença Prêmio a Servidor Público Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao Servidor Público Municipal Felipe Stelutti, sem prejuízo dos direitos de seu cargo de motorista,
Licença Prêmio de 60 (sessenta) dias, nos termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815, de 02 de abril de 1992.
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio é para o gozo de 1 de junho de 2023 a 30 de julho de 2023, e
refere-se ao período aquisitivo de 4 de junho de 2007 a 3 de junho de 2012
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Vista Alegre do Alto, 30 de maio de 2023.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 170, DE 30 DE MAIO DE 2023.
Concede Licença Prêmio à Servidor Público Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao Servidor Público Municipal Jorge Henrique Galhardi, sem prejuízo dos direitos de seu cargo de
Guarda Municipal, Licença Prêmio de 15 (quinze) dias, nos termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815, de 02 de abril
de 1992.
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio gozo de 16 de junho de 2023 a 30 de junho de 2023, e refere-se ao
período aquisitivo de 13 de fevereiro de 2017 a 12 de fevereiro de 2022.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Vista Alegre do Alto, 30 de maio de 2023.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 30 de maio de 2023 • Edição 1409 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER LEGISLATIVO

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 5, DE 30 DE MAIO DE 2023.
Dispõe sobre doação sem encargos, de bens da Câmara Municipal para o Município de Vista Alegre do Alto/SP.
O Presidente da Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei, e, observando o disposto no art. 35 do Regimento Interno, decide publicar o seguinte...
ATO DA PRESIDÊNCIA:
Art. 1º Fica autorizada a Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto/SP a doar para o Município de Vista Alegre do
Alto/SP, inscrito no CNPJ 52.854.775/0001-28- SP, os bens móveis abaixo relacionados, por serem considerados
obsoletos, irrecuperáveis ou ociosos pelo Responsável pelo Patrimônio da Câmara Municipal, nomeado pela Portaria
nº 14, de 1 de junho de 2023:

BEM COM REGISTRO DE PROPRIEDADE DA CÂMARA MUNICIPAL

Código Descrição do Bem
Data
Aquisição

Valor Bem
R$

176 Ventilador Arge 60 cm 24/01/2003 1,11

271 Scanner Scanjet HP 8250 14/12/2005 23,91

273 Mini Impressoa Bematech MP20 MI BIDI 15/12/2005 6,72

281 Projetor LCD Acer PD 100 - 1000 Lumens 18/07/2006 44,94

283
Notebook Acer 23004 Semprom 3100, 512 M Memória, HD 60
GB 18/07/2006 39,90

308 Câmera Fotográfica Digital Sony W30 22/12/2006 11,48

322 Monitor LG 19" LCD L 19534 01/10/2007 18,80

326
Microfone Karsect kru-162 mad/mad sem fio e com 2
unidades 19/12/2007 16,15

338 Aparelho sem fio V.Tech 03/02/2009 8,03

406
Microcomputador Intel Core 2 Duo - E7500 - 2,93 GHZ,
Gravadora DVD 31/03/2010 47,50

408 Monitor LCD 15,6" LG W 31/03/2010 14,44

415
Conjunto Automatizado de Portão Eletronico KDZ 127 V, 1/4
HP, 60 HZ, com controle 29/09/2011 38,64

475 Mesa de Som Behringer SX2442FX 29/08/2012 259,08

487 GPS M Laser PG 013 Tracker 4.3 com TV e FM 14/04/2014 182,67

488 Nobreak KHS Compact Plus III 1200VA Bivolt 05/11/2014 120,89

490 Monitor Led 19,5" LG 20EN33SS 12/02/2015 37,70

492 Microcomputador Processador Intel I3 I3-4145 12/02/2015 123,52

493 Monitor Led 21,5" LG 22 MP55HQ IPS 12/02/2015 56,81

494 Nobreak New Stations UST 700 SFX 115 C/B 12/02/2015 103,36

498 Nobreak SMS New Station 700 VA 29/04/2015 115,27

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 30 de maio de 2023 • Edição 1409 • Página 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

501
Microcumpador Nelologic GA-H81 M-H/I5 4440, 3.1 GHZ, 1 TB,
4 GB Memoria 03/09/2015 255,00

502 Placa de Captura Pinnacle Dazzle DVD Recorder HD 03/09/2015 78,00

602 Microfone Yoga HT82 12/06/2017 103,55

603 Microfone Yoga HT82 12/06/2017 103,55

604 Microfone Yoga HT82 12/06/2017 103,55

605 Microfone Yoga HT82 12/06/2017 103,55

606 DVR Multi HD 04 CH MHDX 1004 08/08/2017 281,48

611 DVR Multi HD 04 CH MHDX 100 28/08/2017 269,26

612 Câmera Multi HD 2.8 MM 20 MT VHD 1120B C/Infra Ger 3 28/08/2017 122,55

613 Câmera Multi HD 2.8 MM 20 MT VHD 1120B C/Infra Ger 3 28/08/2017 122,55

615 Routerboard RB CRS 125-24G-1S-RM Colud 03/10/2017 112,50

633 Câmera Multi HD 2.8 MM 20 MTS VHD 1120D C/Infra Ger 3 28/04/2018 164,87

634 Câmera Multi HD 2.8 MM 20 MTS VHD 1120D C/Infra Ger 3 28/04/2018 164,87

155 Microfone Leson SM-58P4 21/11/2022 0,83

TOTAL 3.257,03

Art. 2º Os respectivos bens móveis ora doados poderão ser alienados pelo Município de Vista Alegre do Alto, o qual
terá a responsabilidade sobre sua propriedade e guarda até as respectivas alienações.
Art. 3º A doação será concretizada através da assinatura do termo de doação e entrega dos bens que passa a fazer
parte integrante deste Ato.
Art. 4º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 30 de maio de 2023.EDILSON RAIMUNDO DE BARROS - Presidente da Câmara
Registrado e afixado na Secretaria da Câmara na data supra. ALESSANDRA AUGUSTA SANTANA - Secretária da
Câmara

TERMO DE DOAÇÃO
Pelo presente instrumento público de doação, sem cláusula de reversão, a Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto,
Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 49.227.796/0001-09, representada neste ato pelo Presidente, Senhor
Edilson Raimundo de Barros, doa e entrega ao Município de Vista Alegre do Alto, inscrito no CNPJ sob o nº
52.854.775/0001-28, representado neste ato pelo Prefeito Municipal, Senhor Luís Antonio Fiorani, para utilização no
Município, os seguintes bens móveis:

BEM COM REGISTRO DE PROPRIEDADE DA CÂMARA MUNICIPAL

Código Descrição do Bem
Data
Aquisição

Valor Bem
R$

176 Ventilador Arge 60 cm 24/01/2003 1,11

271 Scanner Scanjet HP 8250 14/12/2005 23,91

273 Mini Impressoa Bematech MP20 MI BIDI 15/12/2005 6,72

281 Projetor LCD Acer PD 100 - 1000 Lumens 18/07/2006 44,94

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 30 de maio de 2023 • Edição 1409 • Página 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

4

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

283
Notebook Acer 23004 Semprom 3100, 512 M Memória, HD 60
GB 18/07/2006 39,90

308 Câmera Fotográfica Digital Sony W30 22/12/2006 11,48

322 Monitor LG 19" LCD L 19534 01/10/2007 18,80

326
Microfone Karsect kru-162 mad/mad sem fio e com 2
unidades 19/12/2007 16,15

338 Aparelho sem fio V.Tech 03/02/2009 8,03

406
Microcomputador Intel Core 2 Duo - E7500 - 2,93 GHZ,
Gravadora DVD 31/03/2010 47,50

408 Monitor LCD 15,6" LG W 31/03/2010 14,44

415
Conjunto Automatizado de Portão Eletronico KDZ 127 V, 1/4
HP, 60 HZ, com controle 29/09/2011 38,64

475 Mesa de Som Behringer SX2442FX 29/08/2012 259,08

487 GPS M Laser PG 013 Tracker 4.3 com TV e FM 14/04/2014 182,67

488 Nobreak KHS Compact Plus III 1200VA Bivolt 05/11/2014 120,89

490 Monitor Led 19,5" LG 20EN33SS 12/02/2015 37,70

492 Microcomputador Processador Intel I3 I3-4145 12/02/2015 123,52

493 Monitor Led 21,5" LG 22 MP55HQ IPS 12/02/2015 56,81

494 Nobreak New Stations UST 700 SFX 115 C/B 12/02/2015 103,36

498 Nobreak SMS New Station 700 VA 29/04/2015 115,27

501
Microcumpador Nelologic GA-H81 M-H/I5 4440, 3.1 GHZ, 1 TB,
4 GB Memoria 03/09/2015 255,00

502 Placa de Captura Pinnacle Dazzle DVD Recorder HD 03/09/2015 78,00

602 Microfone Yoga HT82 12/06/2017 103,55

603 Microfone Yoga HT82 12/06/2017 103,55

604 Microfone Yoga HT82 12/06/2017 103,55

605 Microfone Yoga HT82 12/06/2017 103,55

606 DVR Multi HD 04 CH MHDX 1004 08/08/2017 281,48

611 DVR Multi HD 04 CH MHDX 100 28/08/2017 269,26

612 Câmera Multi HD 2.8 MM 20 MT VHD 1120B C/Infra Ger 3 28/08/2017 122,55

613 Câmera Multi HD 2.8 MM 20 MT VHD 1120B C/Infra Ger 3 28/08/2017 122,55

615 Routerboard RB CRS 125-24G-1S-RM Colud 03/10/2017 112,50

633 Câmera Multi HD 2.8 MM 20 MTS VHD 1120D C/Infra Ger 3 28/04/2018 164,87

634 Câmera Multi HD 2.8 MM 20 MTS VHD 1120D C/Infra Ger 3 28/04/2018 164,87

155 Microfone Leson SM-58P4 21/11/2022 0,83

TOTAL 3.257,03

Declaram, outrossim, que esta doação é feita em caráter definitivo, passando os referidos bens, a partir da presente
data, a ser de uso exclusivo do Município de Vista Alegre do Alto.

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 30 de maio de 2023 • Edição 1409 • Página 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

5

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

E por ser verdade, na presença de duas testemunhas, firmam o presente Termo em 4 (quatro) vias de igual teor.
Vista Alegre do Alto, 30 de maio de 2023.EDILSON RAIMUNDO DE BARROS - Presidente da Câmara
LUIS ANTONIO FIORANI
Prefeito Municipal
Testemunhas:
Nome:       Nome:

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

		2023-05-30T15:52:52-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128